АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2025  № 19

ст-ца Батуринская

Об организации работы и утверждении состава приемного

эвакуационного пункта на территории

Батуринского сельского поселения

Во исполнении Федерального Закона Российской Федерации «О

гражданской обороне» от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ, «Руководства по

организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в

военное время» и в целях организации приема, размещения и

жизнеобеспечения эвакуируемого населения из г. Краснодара в Батуринское

сельское поселения, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:

1.1. Положение об организации работы приемного эвакуационного

пункта (далее – ПЭП) (приложение № 1).

1.2. Состав приемного эвакуационного пункта (приложение № 2).

2. Начальнику ПЭП необходимую документацию отработать в

соответствие с перечнем документов и «Руководством по организации

планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное

время».

3. Организовать практическое обучение личного состава ПЭП действиям

по предназначению.

6. Начальнику ПЭП осуществлять руководство по организации

развёртывания и практической работы в соответствие с календарным планом

основных мероприятий ПЭП.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Батуринского

сельского поселения  А.В. Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Батуринского сельского поселения

от 17.03.2025 № 19

Положение

об организации работы приемного эвакуационного пункта (ПЭП)

Приемный эвакуационный пункт - место в районах выгрузки (высадки),

куда прибывает эвакуируемое население для временного или постоянного

размещения.

Приемные эвакопункты создаются в муниципальных образованиях

(районах, сельских поселениях), которые принимают эвакуируемое и

рассредоточиваемое население.

На личный состав приемного эвакопункта сельского поселения

возлагается задача встречать эвакуируемых, прибывших железнодорожным,

автомобильным транспортом и пешим порядком с ППЭ, организовывать их

размещение по населенным пунктам, входящим в состав сельского поселения

согласно выписки из плана приёма и размещения эваконаселения, вывозить

(выводить) их в запланированные конечные пункты размещения,

организовывать их первоочередное жизнеобеспечение (питание, медицинское

обслуживание и обеспечение предметами первой необходимости) совместно со

службами Гражданской обороны муниципального образования Брюховецкий

района и объектов экономики.

Под приемные эвакуационные пункты отводятся школы, клубы и другие

общественные и административные здания (помещения), расположенные

вблизи станций (пунктов) выгрузки (высадки) и обеспечивающие размещение

эвакуируемых.

Места размещения для приемных эвакопунктов подбираются

председателем эвакоприемной комиссии муниципального образования

Брюховецкий район и утверждаются постановлением администрации

муниципального образования Брюховецкий район.

ПЭП должны иметь телефонную связь с эвакоприёмной комиссией

муниципального образования Брюховецкий район.

Для информирования прибывающего эваконаселения, отдачи

необходимых распоряжений и команд личному составу, приемные эвакопункты

оборудуются радиоточками и динамиками внутренней связи.

Основные задачи ПЭП:

а) В мирное время:

участие в разработке совместно с административными, хозяйственными

органами и отделом ГОЧС муниципального образования Брюховецкий район

плана приема и размещения эваконаселения на территории Батуринского

сельского поселения;

определение места развертывания (дислокации) ПЭП;

организация подготовки личного состава ПЭП к практической работе по

предназначению;

разработка документов на личный состав ПЭП, их учет и хранение.

б) При переводе ГО с мирного на военное время:

осуществление контроля за приведением в готовность ПЭП;

уточнение выписки из плана приема и размещения эваконаселения.

в) С получением распоряжения о проведении эвакуации:

руководство работой личного состава ПЭП по выполнению поставленных

задач;

организация встречи автомобильных колонн, эвакуационных эшелонов

(поездов), их регистрация, вывоз (вывод) эваконаселения с ПЭП и его

размещение по домам и квартирам, расположенных на территории

Батуринского сельского поселения ;

согласование с эвакоприемной комиссией муниципального образования

Брюховецкий район графиков движения транспортных средств, его выделение

предприятиями Батуринского сельского поселения;

организация оказания медицинской помощи заболевшим, из числа

прибывшего эваконаселения;

обеспечение поддержания общественного порядка в районе ПЭП и

укрытие населения, находящегося на ПЭП по сигналам гражданской обороны;

своевременные доклады в эвакоприемную комиссию муниципального

образования Брюховецкий район о времени прибытия, количестве прибывшего

эваконаселения и отправке его в конечные пункты размещения;

при необходимости своевременная выдача средств индивидуальной

защиты населению.

Глава Батуринского

сельского поселения  А.В. Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Батуринского сельского поселения

от 17.03.2025 № 19

СОСТАВ

эвакоприёмной комиссии при администрации

Батуринского сельского поселения

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая

должность

Домашний адрес телефоны Примечание

рабочий домашний

Группа руководства ПЭП

1 Морозова Анна Владимировна Глава

Батуринского

сельского

поселения,

начальник ПЭП

село. Новое село,

ул. Мира, 19

46-1-88 -

2 Швецова Ольга Викторовна Специалист 1

категории

администрации,

заместитель

начальника

ПЭП

ст. Батуринская
ул. Кр. партизан,10 Е кв.2

46-2-46 -

3 Сухно Надежда Валентиновна Экономист

администрации,

секретарь ПЭП

ст. Батуринская,

ул. Первомайская,19

46-2-89 -

Группа встречи, приема и размещения эваконаселения

4 Сидорин Сергей Григорьевич Начальник

группы

ст. Батуринская,

ул. Красная, 32 кв. 4

- -

5 Баранов Алексей Юрьевич Член группы ст. Батуринская

ул. Короткова, 1

- -

6 Сухно Павел Иванович Член группы ст. Батуринская

ул. Первомайская,19

- -

7 Яворский Роман Анатольевич Член группы ст. Батуринская

ул. Ленина, 13

- -

8 Рожкевич Николай Николаевич Член группы ст. Батуринская

ул. Южная, 6

- -

9 Федерко Владимир Сергеевич Член группы ст. Батуринская

ул. Береговая, 9 «а»

- -

10 Чучалин Николай Иванович Член группы ст. Батуринская

ул. Гагарина, 4

- -

11 Бетин Сергей Николаевич Член группы ст. Батуринская

ул. Восточная, 17

- -

Группа отправки и сопровождения эваконаселения

12 Романенко Виктор Анатольевич Начальник

группы

ст. Батуринская

ул. Чапаева, 7 «а»

- -

13 Бут Евгений Валентинович Член группы ст. Батуринская

ул. Красная, 101/1

- -

14 Грязнов Александр Сергеевич Член группы ст. Батуринская

ул. Октябрьская, 52

- -

15 Филоненко Андрей Андреевич Член группы ст. Батуринская

ул. Мира, 13

- -

Группа учета и регистрации эваконаселения

16 Варченко Ольга Ивановна Начальник

группы

ст. Батуринская

ул. Ленина, 32

46-1-57 -

17 Юрова Екатерина Анатольевна Член группы ст. Батуринская

ул. Пролетарская, 21

- -

18 Сергеева Татьяна Семеновна Член группы ст. Батуринская

ул. Красная, 87

46-1-85 -

19 Жадан Анастасия Александровна Член группы ст. Батуринская
ул.Красноармейская,63«а»

- -

20 Сидорина Екатерина Валерьевна Член группы ст. Батуринская

ул. Красная, 32 кв. 4

- -

Группа охраны общественного порядка

21 Сиянко Владимир Алексеевич Начальник

группы

ст. Батуринская

ул. Гагарина, 69 «в»

-

22 Скуратов Максим Александрович Член группы ст. Батуринская

ул. Красная, 12

- -

23 Руденко Степан Григорьевич Член группы ст. Батуринская

ул. Ленина, 8

- -

24 Кириленко Сергей Васильевич Член группы х. Полтавский

ул. Солнечная, 37

- -

25 Жадан Виталий Николаевич Член группы ст. Батуринская

ул. Первомайская, 38

- -

26 Самойленко Владимир Иванович Член группы ст. Батуринская

ул. Гагарина, 24

- -

Медицинский пункт

27 Шамсиева Ольга Петровна Заведующая

медпунктом

ст. Батуринская

ул. Красная, 68/1

46-1-44 46-4-93

28 Архипова Людмила Викторовна Медицинская

сестра

ст. Батуринская

ул. Шоссейная, 40

46-1-44 46-1-43

Комната матери и ребенка

29 Крайникова Марина Павловна заведующая ст. Батуринская
ул. Красная, 32 кв. 11

46-2-07 -

30 Бетина Ольга Васильевна воспитатель ст. Батуринская

ул. Восточная, 17

- -

Стол справок

31 Сапронова Марина

Александровна

диспетчер ст. Батуринская

ул. Захарченко, 21/2

46-2-89 46-6-62

Глава Батуринского

сельского поселения                                                                                                                                                   А.В. Морозова